



## ОБЩИНА ТЪРГОВИЩЕ

7700 Търговище, пл. Свобода  
Телефон: 0601/686 12; факс: 0601/620 57, 0601/622 12  
e-mail: obshtina@targovishte.bg; [www.targovishte.bg](http://www.targovishte.bg)



**ОбС-683/15.11.2022**

**ДО  
ЧЛЕНОВЕТЕ НА  
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТЪРГОВИЩЕ**

### **ДОКЛАДНА ЗАПИСКА**

от д-р Дарин Димитров - кмет на община Търговище

**Относно:** *Промени по бюджета на Община Търговище за 2022 г.*

### **УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,**

С настоящата докладна записка Ви предлагам да бъдат извършени промени по бюджета на Община Търговище във връзка с получени дарения и други неданъчни приходи, като представям и актуализирано разпределение на променените бюджети към 30.09.2022 г.

Предвид преизпълнението на §§28-02 „Глоби, санкции, неустойки, наказателни лихви, обезщетения и начети” с 41 404 лв., предлагам да бъде извършено увеличение на бюджета на общината за 2022 г., в частта на местните приходи. С цел запазване балансираността, с посоченото увеличение на приходната част, предлагам да бъде извършено увеличение на разходната част по бюджета, в частта на разходи за делегирани от държавата дейности, дофинансирани с местни приходи по бюджета на ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ с. Драгановец с 24 104 лв., както и разходите за местни дейност „Спортни бази, спорт за всички“ със 17 300 лв.

Във връзка с разкритата нова социална услуга „Център за настаняване от семеен тип за пълнолетни лица с физически увреждания“ с. Съединение, представям актуализирани „Справка за числеността на персонала, разходите за работни заплати и социални осигуровки за държавно делегираните дейности“ и „Списъка с второстепенните разпоредители с бюджет при Община Търговище“.

Представям и разпределение на средствата за 2022 г., предоставени с ПМС №326 от 12.10.2021 г., към 31.10.2022 г.

Във връзка с гореизложеното, предлагам Общински съвет - Търговище да приеме следното

### **РЕШЕНИЕ:**

**1.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, предоставя временен безлихвен заем от бюджета на ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ с. Дралфа в размер на 5 000 лева, необходим за разплащане на допустими разходи в полза на проект BG05M2OP001-3.018-0001 “Подкрепа за приобщаващо образование” по ОП НОИР, като срока за възстановяване е до възстановяване на средствата от Управляващия орган и

извършва следната промяна към 01.07.2022 г. по бюджета на Общината за 2022 г.

– намалява плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 5 000 лева, в частта му на държавни приходи с 5 000 лева, като намалението касае § 76 - 00 “Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата от Европейския съюз (нето)” с 5 000 лева, със знак (-) - ОУ „Св. Св. Кирил и Методий” с. Дралфа.

– намалява плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 5 000 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности с 5 000 лева, като намалението касае делегирана от държавата дейност 3 01 322 “Неспециализирани училища, без професионални гимназии” - ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ с. Дралфа, а разпределението на намалението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 01 - 00 - с 5 000 лева;

в т.ч.: §§ 01 - 01 - с 5 000 лева.

**2.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Търговище и предвид получени дарения по сметката на Регионална Библиотека „П. Стъпов“ гр. Търговище, в размер на 631 лева, извършва към 01.07.2022 г., следната промяна по бюджета на Общината за 2022 г.:

– завишава плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 631 лева, в частта му на местни приходи с 631 лева, като завишението касае § 45 - 00 “Помощи и дарения от страната”, §§ 45 - 01 “Текущи помощи и дарения от страната” с 631 лева;

– завишава плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 631 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности - дофинансирани с приходи с общински характер, дарения и други като завишението касае делегирана от държавата дейност - дофинансирана с приходи с общински характер, дарения и други - **7 33 751** “Библиотеки с национален и регионален характер” - Регионална Библиотека „П. Стъпов“ гр. Търговище, а разпределението на завишението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 10 - 00 - с 631 лева;

в т.ч.: §§ 10 - 15 - с 631 лева.

**3.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, предоставя временен безлихвен заем от бюджета на Детска градина „1 юни“ с. Руец в размер на 3 000 лева, необходим за разплащане на допустими разходи в полза на проект BG05M2OP001-3.005-0004 “Активно приобщаване в системата на предучилищното образование”, като срока за възстановяване е до възстановяване на средствата от Управляващия орган и извършва следната промяна към 01.07.2022 г. по бюджета на Общината за 2022 г.

– намалява плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 3 000 лева, в частта му на държавни приходи с 3 000 лева, като намалението касае § 76 - 00 “Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата от Европейския съюз (нето)” с 3 000 лева, със знак (-) - ДГ „1 юни” с. Руец.

– намалява плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 3 000 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности с 3 000 лева, като намалението касае делегирана от държавата дейност 3 01 311 “Детски градини” – Детска градина „1 юни“ с. Руец, а разпределението на намалението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 01 - 00 - 3 000 лева;  
в т.ч.: §§ 01 - 01 - с 3 000 лева.

4. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, възстановява временен безлихвен заем в размер на 5 505 лева по бюджета на II ОУ „Н. Вапцаров“ гр. Търговище, предоставен в полза на проект BG05M2OP001-2.011.0001 “Подкрепа за успех”, като срока за възстановяване е до възстановяване на средствата от Управляващия орган и извършва следната промяна към 14.07.2022 г. по бюджета на Общината за 2022 г.

– завишава плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 5 505 лева, в частта му на държавни приходи с 5 505 лева, като завишението касае § 76 - 00 “Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата от Европейския съюз (нето)” с 5 505 лева, със знак (+) - II ОУ „Н. Вапцаров“ гр. Търговище.

– завишава плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 5 505 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности с 5 505 лева, като завишението касае делегирана от държавата дейност 3 01 322 “Неспециализирани училища, без професионални гимназии” - II ОУ „Н. Вапцаров“ гр. Търговище, а разпределението на завишението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 01 - 00 - с 5 505 лева;  
в т.ч.: §§ 01 - 01 - с 5 505 лева.

5. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и предвид получено застрахователно обезщетение по сметката на Детска Градина № 8 „Слънце“ гр. Търговище, в размер на 997 лева, извършва към 15.07.2022 г., следната промяна по бюджета на Общината за 2022 г.:

– завишава плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 977 лева, в частта му на държавни приходи с 997 лева, като завишението касае § 36 - 00 “Други приходи”, §§ 36 - 11 “Получени застрахователни обезщетения за ДМА” с 997 лева.

– завишава плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 997 лева, в частта му на разходите за държавни дейности като завишението касае делегирана от държавата дейност - 3 01 311 “Детски градини” - Детска градина № 8 „Слънце“ гр. Търговище, а разпределението на завишението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 10 - 00 – с 997 лева;  
в т.ч.: §§ 10 - 30 – с 997 лева.

6. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124, ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и предвид получени дарения по сметката на Регионална Библиотека „П. Стъпов“ гр. Търговище, в размер на 477 лева, извършва към 01.08.2022 г., следната промяна по бюджета на Общината за 2022 г.:

– завишава плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 477 лева, в частта му на местни приходи с 477 лева, като завишението касае § 45 - 00 “Помощи и дарения от страната”, §§ 45 - 01 “Текущи помощи и дарения от страната” с 477 лева;

– завишава плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 477 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности - дофинансирани с приходи с общински характер, дарения и други като завишението касае делегирана от държавата дейност - дофинансирана с приходи с общински характер, дарения и други - 7 33 751 “Библиотеки с национален и регионален характер” - Регионална Библиотека „П. Стъпов“ гр. Търговище, а разпределението на завишението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 10 - 00 - с 477 лева;

в т.ч.: §§ 10 - 15 - с 477 лева.

**7.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124, ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл.19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и предвид получени дарения по сметката на IV ОУ „Иван Вазов“ - гр. Търговище, в размер на 100 лева, извършва към 01.08.2022 г., следната промяна по бюджета на Общината за 2022 г.:

– завишава плана на приходната част по бюджета на Община Търговище със 100 лева, в частта му на държавни приходи със 100 лева, като завишението касае § 45 - 00 “Помощи и дарения от страната”, §§ 45 - 01 “Текущи помощи и дарения от страната” със 100 лева;

– завишава плана на разходната част по бюджета на Община Търговище със 100 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности като завишението касае делегирана от държавата дейност - 3 01 322 “Неспециализирани училища, без професионални гимназии” – IV ОУ „Иван Вазов“ гр. Търговище, а разпределението на завишението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 10 - 00 - със 100 лева;

в т.ч.: §§ 10 - 15 - със 100 лева.

**8.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, възстановява временен безлихвен заем в размер на 1 950 лева по бюджета на III ОУ „П. Р. Славейков“ гр. Търговище, предоставен в полза на проект “Спорт за всички – учители и родители партньори”, Програма РОМАКТ, съвместна програма на Съвета на Европа и на Европейската комисия, като срока за възстановяване е до възстановяване на средствата от Управляващия орган и извършва следната промяна към 05.08.2022 г. по бюджета на Общината за 2022 г.

– завишава плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 1 950 лева, в частта му на държавни приходи с 1 950 лева, като завишението касае § 76 - 00 “Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата от Европейския съюз (нето)” с 1 950 лева;

– завишава плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 1 950 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности с 1 950 лева, като завишението касае делегирана от държавата дейност 3 01 322 “Неспециализирани училища, без професионални гимназии” - III ОУ „П. Р. Славейков“ гр. Търговище, а разпределението на завишението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 10 - 00 - с 1 950 лева;

в т.ч.: §§ 10 - 16 - с 1 950 лева.

**9.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Търговище и предвид получено застрахователно обезщетение по сметката на Община Търговище, в размер на 787 лева, извършва към 08.08.2022 г., следната промяна по бюджета на Общината за 2022 г.:

– завишава плана на приходната част по бюджета на Община Търговище със 787 лева, в частта му на местни приходи със 787 лева, като завишението касае § 36 - 00 “Други приходи”, §§ 36 - 12 “Получени други застрахователни обезщетения” със 787 лева.

– завишава плана на разходната част по бюджета на Община Търговище със 787 лева, в частта му на разходите за местни дейности като завишението касае местна дейност 8 32 831 “Управление, контрол и регулиране на дейностите по транспорта и пътищата” – ОП „СОД“ гр. Търговище, а разпределението на завишението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 10 - 00 – със 787 лева;

в т.ч.: §§ 10 - 15 – със 787 лева.

**10.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и предвид получено дарение по сметката на Община Търговище, в размер на 8 000 лева, извършва към 23.09.2022 г., следната промяна по бюджета на Общината за 2022 г.:

– завишава плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 8 000 лева, в частта му на местни приходи с 8 000 лева, като завишението касае § 45 - 00 Помощи и дарения от страната”, §§ 45 - 01 “Текущи помощи и дарения от страната” с 8 000 лева;

– завишава плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 8 000 лева, в частта му на разходите за местни дейности като завишението касае местна дейност 6 22 629 “Други дейности по опазване на околната среда” – „ПРБ“ гр. Търговище, а разпределението на завишението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 10 - 00 – с 8 000 лева;

в т.ч.: §§ 10 - 30 – с 8 000 лева.

**11.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и предвид получени приходи от продажба на услуги по сметката на Община Търговище, в размер на 1 200 лева, извършва към 28.09.2022 г., следната промяна по бюджета на Общината за 2022 г.:

– завишава плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 1 200 лева, в частта му на държавни приходи с 1 200 лева, като завишението касае § 24 - 00 ”Приходи и доходи от собственост, §§ 24 - 04 “Нетни приходи от продажба на услуги, стоки и продукция” с 1 200 лева;

– намалява плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 36 лв., в частта му на държавни приходи с 36 лв., като намалението касае § 37 - 00 ”Внесени ДДС и други данъци върху продажбите“ , §§ 37 - 02 „Внесен данък върху приходите от

стопанска дейност на бюджетните предприятия (-)“ с 36 лв.

– завишава плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 1 164 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности като завишението касае делегирана от държавата дейност 3 01 326 “Професионални гимназии и паралелки за професионална подготовка” – Професионална гимназия по земеделие гр. Търговище, а разпределението на завишението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 10 - 00 – с 1 164 лева;

в т.ч.: §§ 10 - 20 – с 1 164 лева.

**12.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и предвид получено дарение по сметката на Община Търговище, в размер на 300 лева, извършва към 27.09.2022 г., следната промяна по бюджета на Общината за 2022 г.:

– завишава плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 300 лева, в частта му на местни приходи с 300 лева, като завишението касае § 45 - 00 Помощи и дарения от страната”, §§ 45 - 01 “Текущи помощи и дарения от страната” с 300 лева;

– завишава плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 300 лева, в частта му на разходите за местни дейности като завишението касае местна дейност 3 02 369 “Други дейности за младежта” – Център за младежки дейности и инициативи гр. Търговище, а разпределението на завишението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 10 - 00 - с 300 лева;

в т.ч.: §§ 10 - 98 - с 300 лева.

**13.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, възстановява временен безлихвен заем по бюджета на ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ с. Дралфа в размер на 5 000 лева, предоставен в полза на проект BG05M2OP001-3.018-0001 “Подкрепа за приобщаващо образование” по ОП НОИР, като срока за възстановяване е до възстановяване на средствата от Управляващия орган и извършва следната промяна към 19.09.2022 г. по бюджета на Общината за 2022 г.

– увеличава плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 5 000 лева, в частта му на държавни приходи с 5 000 лева, като увеличението касае § 76 - 00 “Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата от Европейския съюз (нето)“ с 5 000 лева, със знак (+) - ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ с. Дралфа.

– увеличава плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 5 000 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности с 5 000 лева, като увеличението касае делегирана от държавата дейност 3 01 322 “Неспециализирани училища, без професионални гимназии” - ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ с. Дралфа, а разпределението на намалението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 01 - 00 - с 5 000 лева;

в т.ч.: §§ 01 - 01 - с 5 000 лева.

**14.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от

Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и предвид получени приходи от предадена отпадъчна хартия по сметката на I СУ „Свети Седмочисленици“ гр. Търговище, в размер на 12 лева, извършва към 02.09.2022 г., следната промяна по бюджета на Общината за 2022 г.:

– завишава плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 12 лева, в частта му на държавни приходи с 12 лева, като завишението касае § 36 - 00 “Други приходи”, §§ 36 - 19 “Други неданъчни приходи” с 12 лева.

– завишава плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 12 лева, в частта му на разходите за държавни дейности като завишението касае делегирана от държавата дейност 3 01 322 “Неспециализирани училища, без професионални гимназии” – I СУ „Свети Седмочисленици гр. Търговище, а разпределението на завишението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 10 - 00 – с 12 лева;

в т.ч.: §§ 10 - 15 – с 12 лева.

**15.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124, ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и предвид получени дарения по сметката на Регионална Библиотека „П. Стъпов“ гр. Търговище, в размер на 395 лева, извършва към 01.09.2022 г., следната промяна по бюджета на Общината за 2022 г.:

– завишава плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 395 лева, в частта му на местни приходи с 395 лева, като завишението касае § 45 - 00 “Помощи и дарения от страната”, §§ 45 - 01 “Текущи помощи и дарения от страната” с 395 лева;

– завишава плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 395 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности - дофинансирани с приходи с общински характер, дарения и други като завишението касае делегирана от държавата дейност - дофинансирана с приходи с общински характер, дарения и други - 7 33 751 “Библиотеки с национален и регионален характер” - Регионална Библиотека „П. Стъпов“ гр. Търговище, а разпределението на завишението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 10 - 00 - с 395 лева;

в т.ч.: §§ 10 - 15 - с 395 лева.

**16.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, предоставя временен безлихвен заем от бюджета на ОУ „Христо Ботев“ с. Лиляк в размер на 1 000 лева, необходим за разплащане на допустими разходи в полза на проект BG05M2OP001-1.011-0001 “Подкрепа за успех” по ОП НОИР, като срока за възстановяване е до възстановяване на средствата от Управляващия орган и извършва следната промяна към 01.09.2022 г. по бюджета на Общината за 2022 г.

– намалява плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 1 000 лева, в частта му на държавни приходи с 1 000 лева, като намалението касае § 76 - 00 “Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата от Европейския съюз (нето)” с 1 000 лева, със знак (-) - ОУ „Христо Ботев” с. Лиляк.

– намалява плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 1 000 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности с 1 000 лева, като намалението касае делегирана от държавата дейност 3 01 322 “Неспециализирани училища, без професионални гимназии” - ОУ „Христо Ботев“ с. Лиляк, а разпределението

на намалението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 01 - 00 - с 1 000 лева;

в т.ч.: §§ 01 - 01 - с 1 000 лева.

**17.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, възстановява временен безлихвен заем по бюджета на III ОУ „П.Р.Славейков“ гр. Търговище в размер на 675 лева, предоставен в полза на проект BG05M2OP001-3.018-0001 “Спорт-за всички-учители и родители партньори”, Програма РОМАКТ съвместна програма на Съвета на Европа и на Европейската комисия, като срока за възстановяване е до възстановяване на средствата от Управляващия орган и извършва следната промяна към 01.09.2022 г. по бюджета на Общината за 2022 г.

– увеличава плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 675 лева, в частта му на държавни приходи с 675 лева, като увеличението касае § 76 - 00 “Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата от Европейския съюз (нето)” с 675 лева, със знак (+) – III ОУ „П.Р.Славейков“ гр. Търговище

– увеличава плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 675 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности с 675 лева, като увеличението касае делегирана от държавата дейност 3 01 322 “Неспециализирани училища, без професионални гимназии” - III ОУ „П.Р.Славейков“ гр. Търговище, а разпределението на намалението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 10 - 00 - с 675 лева;

в т.ч.: §§ 10 - 16 - с 675 лева.

**18.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, предоставя временен безлихвен заем от бюджета на ДГ № 5 „Червената шапчица“ гр. Търговище в размер на 3 000 лева, предоставен в полза на проект BG05M2OP001-3.005-0004 “Активно приобщаване в системата на предучилищното образование”, по ОП НОИР, като срока за възстановяване е до възстановяване на средствата от Управляващия орган и извършва следната промяна към 01.09.2022 г. по бюджета на Общината за 2022 г.

– намалява плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 3 000 лева, в частта му на държавни приходи с 3 000 лева, като намалението касае § 76 - 00 “Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата от Европейския съюз (нето)” с 3 000 лева, със знак (-) – ДГ № 5 „Червената шапчица“ гр. Търговище

– намалява плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 3 000 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности с 3 000 лева, като намалението касае делегирана от държавата дейност 3 01 311 “Детски Градини” – ДГ № 5 „Червената шапчица“ гр. Търговище, а разпределението на намалението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 01 - 00 – с 3 000 лева;

в т.ч.: §§ 01 - 01 - с 3 000 лева.

**19.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от



Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, предоставя временен безлихвен заем от бюджета на ДГ № 3 „Здравец“ гр. Търговище в размер на 1 000 лева, предоставен в полза на проект BG05M2OP001-3.005-0004 “Активно приобщаване в системата на предучилищното образование”, по ОП НОИР, като срока за възстановяване е до възстановяване на средствата от Управляващия орган и извършва следната промяна към 01.09.2022 г. по бюджета на Общината за 2022 г.

– намалява плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 1 000 лева, в частта му на държавни приходи с 1 000 лева, като намалението касае § 76 - 00 “Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата от Европейския съюз (нето)” с 1 000 лева, със знак (-) – ДГ № 3 „Здравец“ гр. Търговище

– намалява плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 1 000 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности с 1 000 лева, като намалението касае делегирана от държавата дейност 3 01 311 “Детски Градини” – ДГ № 3 „Здравец“ гр. Търговище, а разпределението на намалението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 01 - 00 – с 1 000 лева;

в т.ч.: §§ 01 - 01 - с 1 000 лева

**20.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, възстановява временен безлихвен заем по бюджета на Ш ОУ „П.Р.Славейков“ гр. Търговище в размер на 2 525 лева, предоставен в полза на проект BG05M2OP001-2.011-0001 “Подкрепа за успех”, по ОП НОИР, като срока за възстановяване е до възстановяване на средствата от Управляващия орган и извършва следната промяна към 29.09.2022 г. по бюджета на Общината за 2022 г.

– увеличава плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 2 525 лева, в частта му на държавни приходи с 2 525 лева, като увеличението касае § 76 - 00 “Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата от Европейския съюз (нето)” с 2 525 лева, със знак (+) - Ш ОУ „П.Р.Славейков“ гр. Търговище

– увеличава плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 2 525 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности с 2 525 лева, като увеличението касае делегирана от държавата дейност 3 01 322 “Неспециализирани училища, без професионални гимназии” – Ш ОУ „П.Р.Славейков“ гр. Търговище, а разпределението на увеличението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 01 - 00 – с 2 525 лева;

в т.ч.: §§ 01 - 01 - с 2 525 лева

**21.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, възстановява временен безлихвен заем по бюджета на Ш ОУ „П.Р.Славейков“ гр. Търговище в размер на 12 220 лева, предоставен в полза на проект BG05M2OP001-2.011-0001 “Подкрепа за успех”, по ОП НОИР, като срока за възстановяване е до възстановяване на средствата от Управляващия орган и извършва следната промяна към 29.09.2022 г. по бюджета на Общината за 2022 г.

– увеличава плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 12 220 лева, в частта му на държавни приходи с 12 220 лева, като увеличението касае § 76 - 00 “Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата от Европейския

съюз (нето)“ с 12 220 лева, със знак (+) - III ОУ „П.Р.Славейков гр. Търговище

– увеличава плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 12 220 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности с 12 220 лева, като увеличението касае делегирана от държавата дейност 3 01 322 “Неспециализирани училища, без професионални гимназии” – III ОУ „П.Р.Славейков“ гр. Търговище, а разпределението на увеличението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 10 - 00 – с 12 220 лева;  
в т.ч.: §§ 10 - 16 - с 12 220 лева.

**22.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, предоставя временен безлихвен заем от бюджета на ДГ „Пчелица“ гр. Търговище в размер на 1 000 лева, предоставен в полза на проект BG05M2OP001-3.005-0004 “Активно приобщаване в системата на предучилищното образование”, по ОП НОИР, като срока за възстановяване е до възстановяване на средствата от Управляващия орган и извършва следната промяна към 01.09.2022 г. по бюджета на Общината за 2022 г.

– намалява плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 1 000 лева, в частта му на държавни приходи с 1 000 лева, като намалението касае § 76 - 00 “Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата от Европейския съюз (нето)“ с 1 000 лева, със знак (-) – ДГ „Пчелица“ гр. Търговище

– намалява плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 1 000 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности с 1 000 лева, като намалението касае делегирана от държавата дейност 3 01 311 “Детски Градини” – ДГ „Пчелица“ гр. Търговище, а разпределението на намалението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 01 - 00 – с 1 000 лева;  
в т.ч.: §§ 01 - 01 - с 1 000 лева.

**23.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, предоставя временен безлихвен заем от бюджета на ДГ № 9 „Приказка“ гр. Търговище в размер на 7 100 лева, предоставен в полза на проект BG05M2OP001-3.005-0004 “Активно приобщаване в системата на предучилищното образование”, по ОП НОИР, като срока за възстановяване е до възстановяване на средствата от Управляващия орган и извършва следната промяна към 01.09.2022 г. по бюджета на Общината за 2022 г.

– намалява плана на приходната част по бюджета на Община Търговище със 7 100 лева, в частта му на държавни приходи със 7 100 лева, като намалението касае § 76 - 00 “Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата от Европейския съюз (нето)“ със 7 100 лева, със знак (-) – ДГ № 9 „Приказка“ гр. Търговище

– намалява плана на разходната част по бюджета на Община Търговище със 7 100 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности със 7 100 лева, като намалението касае делегирана от държавата дейност 3 01 311 “Детски Градини” – ДГ № 9 „Приказка“ гр. Търговище, а разпределението на намалението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 01 - 00 – със 7 100 лева;  
в т.ч.: §§ 01 - 01 - със 7 100 лева

**24.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Търговище, предоставя временен безлихвен заем от бюджета на Детска градина „1 юни“ с. Руец в размер на 1 000 лева, необходим за разплащане на допустими разходи в полза на проект BG05M2OP001-3.005-0004 “Активно приобщаване в системата на предучилищното образование”, като срока за възстановяване е до възстановяване на средствата от Управляващия орган и извършва следната промяна към 01.09.2022 г. по бюджета на Общината за 2022 г.

– намалява плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 1 000 лева, в частта му на държавни приходи с 1 000 лева, като намалението касае § 76 - 00 “Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата от Европейския съюз (нето)” с 1 000 лева, със знак (-) - ДГ „1 юни” с. Руец.

– намалява плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 1 000 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности с 1 000 лева, като намалението касае делегирана от държавата дейност 3 01 311 “Детски градини” – Детска градина „1 юни“ с. Руец, а разпределението на намалението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 01 - 00 - 1 000 лева;

в т.ч.: §§ 01 - 01 - с 1 000 лева.

**25.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Търговище, предоставя временен безлихвен заем от бюджета на Детска градина № 1 „Веселушко“ гр. Търговище в размер на 2 000 лева, необходим за разплащане на допустими разходи в полза на проект BG05M2OP001-3.005-0004 “Активно приобщаване в системата на предучилищното образование”, като срока за възстановяване е до възстановяване на средствата от Управляващия орган и извършва следната промяна към 01.09.2022 г. по бюджета на Общината за 2022 г.

– намалява плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 2 000 лева, в частта му на държавни приходи с 2 000 лева, като намалението касае § 76 - 00 “Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата от Европейския съюз (нето)” с 2 000 лева, със знак (-) – ДГ № 1 „Веселушко” гр. Търговище.

– намалява плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 2 000 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности с 2 000 лева, като намалението касае делегирана от държавата дейност 3 01 311 “Детски градини” – Детска градина № 1 „Веселушко“ гр. Търговище, а разпределението на намалението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 01 - 00 - 2 000 лева;

в т.ч.: §§ 01 - 01 - с 2 000 лева.

**26.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Търговище, предоставя временен безлихвен заем от бюджета на Детска градина № 2 „Осми март“ гр. Търговище в размер на 1 000 лева, необходим за разплащане на допустими разходи в полза на проект BG05M2OP001-3.005-0004 “Активно приобщаване в системата на предучилищното

образование”, като срока за възстановяване е до възстановяване на средствата от Управляващия орган и извършва следната промяна към 01.09.2022 г. по бюджета на Общината за 2022 г.

– намалява плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 1 000 лева, в частта му на държавни приходи с 1 000 лева, като намалението касае § 76 - 00 “Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата от Европейския съюз (нето)” с 1 000 лева, със знак (-) – ДГ № 2 „Осми март” гр. Търговище.

– намалява плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 1 000 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности с 1 000 лева, като намалението касае делегирана от държавата дейност 3 01 311 “Детски градини” – Детска градина № 2 „Осми март“ гр. Търговище, а разпределението на намалението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 01 - 00 - 1 000 лева;

в т.ч.: §§ 01 - 01 - с 1 000 лева.

**27.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, предоставя временен безлихвен заем от бюджета на Детска градина № 7 „Снежанка“ гр. Търговище в размер на 3 000 лева, необходим за разплащане на допустими разходи в полза на проект BG05M2OP001-3.005-0004 “Активно приобщаване в системата на предучилищното образование”, като срока за възстановяване е до възстановяване на средствата от Управляващия орган и извършва следната промяна към 01.09.2022 г. по бюджета на Общината за 2022 г.

– намалява плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 3 000 лева, в частта му на държавни приходи с 3 000 лева, като намалението касае § 76 - 00 “Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата от Европейския съюз (нето)” с 3 000 лева, със знак (-) – ДГ № 7 „Снежанка” гр. Търговище.

– намалява плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 3 000 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности с 3 000 лева, като намалението касае делегирана от държавата дейност 3 01 311 “Детски градини” – Детска градина № 7 „Снежанка“ гр. Търговище, а разпределението на намалението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 01 - 00 - 3 000 лева;

в т.ч.: §§ 01 - 01 - с 3 000 лева.

**28.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, възстановява временен безлихвен заем по бюджета на ОУ „Христо Ботев“ с. Лиляк в размер на 6 000 лева, предоставен в полза на проект BG05M2OP001-1.011-0001 “Подкрепа за успех”, като срока за възстановяване е до възстановяване на средствата от Управляващия орган и извършва следната промяна към 29.09.2022 г. по бюджета на Общината за 2022 г.

– увеличава плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 6 000 лева, в частта му на държавни приходи с 6 000 лева, като увеличението касае § 76 - 00 “Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата от Европейския съюз (нето)” с 6 000 лева, със знак (-) – ОУ „Христо Ботев” с. Лиляк.

– увеличава плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 6 000 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности с 6 000 лева, като увеличението касае делегирана от държавата дейност 3 01 322 “Неспециализирани

училища, без професионални гимназии” – ОУ „Христо Ботев“ с. Лиляк, а разпределението на намалението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 01 - 00 - 6 000 лева;

в т.ч.: §§ 01 - 01 - с 6 000 лева.

**29.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40 ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19 т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, и предвид изтичане на договор за наем на кафе машина извършва следната промяна към 01.09.2022 г. по бюджета на Общината за 2022 г.

– намалява плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 36 лева, в частта му на държавни приходи с 36 лева, като намалението касае § 24 - 00 ”Приходи и доходи от собственост, §§ 24 - 05 “Приходи от наеми на имущество” с 36 лева;

– увеличава плана на приходната част по бюджета на Община Търговище с 2 лв., в частта му на държавни приходи с 2 лв., като увеличението касае § 37 - 00 ”Внесени ДДС и други данъци върху продажбите“ , §§ 37 - 02 „Внесен данък върху приходите от стопанска дейност на бюджетните предприятия (-)“ с 2 лв.

– намалява плана на разходната част по бюджета на Община Търговище с 34 лева, в частта му на разходите за делегирани от държавата дейности с 34 лева, като намалението касае делегирана от държавата дейност 3 01 322 “Неспециализирани училища, без професионални гимназии” – IV ОУ „Иван Вазов“ гр. Търговище, а разпределението на намалението на бюджета по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 10 - 00 - 34 лева;

в т.ч.: §§ 10 - 20 - с 34 лева.

**30.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 125, ал. 4 от Закона за публичните финанси, чл. 41, ал. 4 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на община Търговище, чл. 19, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на общински съвет Търговище, предвид заповеди № РД-3-854/15.08.2022 г., № РД-3-855/15.08.2022 г., № РД-3-1030/20.09.2022 г., № РД-3-1031/20.09.2022 г., РД-3-1105/13.10.2022 г., РД-3-1106/13.10.2022 г. и РД-3-1282/11.11.2022 г. на кмета на община Търговище, Заповед № 546/15.07.2022 г., на директора на Детска Градина № 8 „Слънце“ гр. Търговище, Заповед № 441/26.08.2022 г. на директора на IV ОУ „Иван Вазов“ гр. Търговище, Заповед № 13/28.09.2022 г. на директор на Професионална Гимназия по земеделие гр. Търговище, Заповед № А-1226/05.09.2022 г. на директора на I СУ „Свети Седмочисленици“ гр. Търговище и Заповед № 57/28.09.2022 г. на директора на IV ОУ „Иван Вазов“ гр. Търговище, съгласно т. 15. 4 от Решение № 1 по Протокол № 35/31.03.2022 г. на Общински съвет Търговище, приема актуализирано разпределение на променените бюджети към 30.09.2022 г., съгласно **Приложение № 1** и **Приложение № 2**, които са неразделна част от настоящото решение.

**31.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124, ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, предвид преизпълнението към 31.10.2022 г. на §§28-02 „Глоби, санкции, неустойки, наказателни лихви, обезщетения и начети” спрямо годишния план, завишавам плана на прихода по бюджета на община Търговище за 2022 г., в частта му за местните приходи, като приема уточнен план към 01.11.2022 г. на §§ 28-02 „Глоби, санкции, неустойки, наказателни лихви, обезщетения и начети” в размер на 85 904 лв.

**32.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124, ал. 1 и ал. 2 от Закона за

публичните финанси, чл. 40, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, с цел запазване балансираността на бюджета след извършеното увеличение на приходната му част с 41 404 лв. по т. 30, извършва завишение към 01.11.2022 г. на разходната част по бюджета на Община Търговище, в конкретност по дейности, параграфи и подпараграфи, както следва:

- Делегирана от държавата дейност - дофинансирана с приходи с общински характер, дарения и други 3 03 322 „Неспециализирани училища, без професионални гимназии“ - ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ с. Драгановец с 24 104 лв.

§ 01 - 00 - с 11 819 лв.

в т.ч.: §§ 01 - 01 - с 11 819 лв.

§ 05 - 00 - с 545 лв.

в т.ч.: §§ 05 - 51 - с 545 лв.

§ 10 - 00 - с 11 740 лв.

в т.ч.: §§ 10 - 11 - с 500 лв.

§§ 10 - 16 - с 1 500 лв.

§§ 10 - 20 - с 9 740 лв.

- Местна дейност - 7 22 714 „Спортни бази за спорт за всички“ - ПРБ със 17 300 лв.

§ 45-00 - със 17 300 лв.

**33.** На основание чл. 11 ал. 10 от ЗПФ, предвид Заповед №РД01-1390 от 04.08.2022 г. на Агенция за социално подпомагане и Решение № 26 по Протокол № 41 от 25.08.2022 г. на Общински съвет Търговище във връзка с разкриване на нова социална услуга „Център за настаняване от семеен тип за пълнолетни лица с физически увреждания“ с. Съединение, приема актуализирано (**Приложение №3 към настоящата докладна**) „Приложение № 7.1 - Справка за числеността на персонала, разходите за работни заплати и осигурителни вноски за делегираните от държавата дейности“ прието с Решение № 1 по протокол № 35 от 31.03.2022 г. изм. с Решение № 1 по протокол № 39 от 30.06.2022 г., изм. с Решение № 1 по протокол № 41 от 25.08.2022 г. и актуализирано (**Приложение №4 към настоящата докладна**) „Приложение № 10 - Списък на второстепенните разпоредители с бюджет при община Търговище за 2022 г.“, прието с Решение №1 от Протокол №35 от 31.03.2022 г.

**34.** На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124, ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 40, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и чл. 19, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и на основание писмо на Министерство на финансите с изх.№ ФО-67 от 23.09.2022 г., Общински съвет Търговище, приема разпределението на средствата за 2022 г. в размер на **768 381 лв.**, предоставени с ПМС №326 от 12.10.2021 г., към 31.10.2022 г., както следва: **разходи, включени в капиталовата програма на общината за 2022 г. в размер на 144 664 лв. :** Закупуване на товарен автомобил за ОП „ДУХ“ за 55 000 лв., Закупуване на климатик за ОП „Обредни домове и зали“ – 4 200 лв., Закупуване на лекотоварен автомобил за ОП „Обреди домове и зали“ – 30 000 лв., Закупуване на преносими тоалетни кабинни 10 бр. – 27 240 лв., Закупуване на Смарт пейки мини 3 бр. – 28 224 лв. **и разходи за издръжка в размер на 623 717 лв., разпределени по дейности:** Местна дейност 122 „Общинска администрация“ – **4 122 лв.**, Държавно делегирана дейност, дофинансирана с местни приходи 311 „Детски градини“ по бюджета на ДГ №1 „Веселушко“ – **20 000 лв.**, Държавно делегирана дейност, дофинансирана с местни приходи 326 „Професионални гимназии“ по бюджета на ДГ №1 „Веселушко“ – **20 000 лв.**, Местна дейност 606 „Изграждане, поддържане и ремонт на уличната мрежа“ – **33 191 лв.**, местна дейност 898 „Други дейности по икономиката“ - **50 000 лв.**, Местна дейност 622

„Озеленяване“ по бюджета на ОП „Флора“ – **80 000 лв.**, Местна дейност 701 „Почивно дело“ – **202 лв.** и местна дейност 898 „Други дейности по икономиката“ – **416 202 лв.**

**Приложения:**

**Приложение № 1** – „Актуализирани приходи по бюджета на община Търговище към 30.09.2022 г.“

**Приложение № 2** – „Актуализирани разходи по бюджета на община Търговище към 30.09.2022 г.“

**Приложение № 3** – „Приложение № 7.1 Справка за числеността на персонала, разходите за работни заплати и осигурителни вноски за делегираните от държавата дейности“ прието с Решение № 1 по протокол № 35 от 31.03.2022 г. изм. с Решение № 1 по протокол № 39 от 30.06.2022 г., изм. с Решение № 1 по протокол № 41 от 25.08.2022 г.;

**Приложение № 4** – „Приложение № 10 - “Списък на второстепенните разпоредители с бюджет при община Търговище за 2022 г” прието с Решение №1 по протокол №35 от 31.03.2022 г.;

**ВНОСИТЕЛ,**  
**Д-Р ДАРИН ДИМИТРОВ**  
*Кмет на Община Търговище*

Съгласувал:

Валентин Велчев, Зам. кмет на Община Търговище  
Катина Надкова, Директор на дирекция „БФМДТ“  
Петинка Кирова, Началник отдел „БС“  
Тодор Тодоров, Началник отдел „НПО“

Изготвил:

Светослав Стоянов, Мл. експерт отдел „БС“